UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––

Số:        / STP-HC&BTTP

V/v góp ý đối với dự thảo Quyết định

ban hành Quy định về tiêu chí xét

duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn

phòng công chứng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Đồng Nai, ngày          tháng   4   năm 2021

           Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP. Long Khánh và thành phố Biên Hòa;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020; Luật Công chứng ngày 20/6/2014 và Nghị

quyết số 172/NQ-CP ngày 19/11/2020 của Chính phủ về chính sách phát triển

nghề công chứng.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

3272/UBND-THNC ngày 31/3/2021 về việc chấp thuận xây dựng Quyết định

ban hành Quy định về tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng

công chứng.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm tham gia

đóng góp ý kiến để dự thảo được hoàn thiện trước khi trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

Nội dung dự thảo Quyết định được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của

tỉnh theo địa chỉ https://www.dongnai.gov.vn mục “Lấy ý kiến nhân dân”; Trang

Thông tin điện tử của Sở Tư pháp theo địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn mục

“văn bản chỉ đạo điều hành”, Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan, đơn vị truy cập

để tải văn bản và tham gia đóng góp ý kiến.

Riêng đối với Hội Công chứng viên và các tổ chức hành nghề công

chứng, đề nghị có ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định, trong đó tập trung

các nội dung liên quan đến nguyên tắc xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn

phòng công chứng (Điều 2), xét duyệt hồ sơ đề nghị thay đổi trụ sở Văn phòng

công chứng (khoản 1 Điều 9), các trường hợp không tiếp nhận, xét duyệt hồ sơ

đề nghị thành lập Văn phòng công chứng (Điều 6) và các tiêu chí xét duyệt và

điểm số xét duyệt đối với từng nhóm tiêu chí được quy định tại dự thảo Phụ lục

về tiêu chí và điểm số xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 28/5/2021

hoặc gửi bằng văn bản về hộp thư điện tử: stp@dongnai.gov.vn.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT STP (đăng tải);

- Lưu: HC&BTTP, VT, XD&PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-29T11:35:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Trung Nhân<nhantt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T01:43:24-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-29T16:35:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-29T16:35:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-04-29T16:36:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!